APF, Scvitt. rif. nelle Congregazioni gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 289-290.

Actum in Castro inferiori Leopolien. Sabbatho in Vigilia Festi Assumptionis 
in Caelum Gloriosissimae Virginis Mariae, Anno Domini 1667.

R.ndissimus Dominus Antonius Terlecki, Episcopus Praemyslien. Ritus 
Graeci unitus, quamprimum ob concussionem nimiam convaluit, Actaque 
praesentia adire potuit, illico solennem, eamque lugubrem coram Of
ficio praesenti fecit Protestationem, in et contra R.ndum Dominum Anto
nium Winnicki, Metropolitam Kiovien.,65 uti facti infrascripti principalem 
primumque motorem, tum et Venerabilem Hoszowski, Monachum Schisma
ticum, eiusdem R.ndi Winnicki locum tenentem Comprincipalem nunc 
vero eiusdem Coadiutorem pseudo Episcopum Praemyslien. disunitum, mu
tuos pacis, et securitatis publicae turbatores et violatores, Authoritatis 
Sacrae Regiae Maiestatis, Legumque publicarum contemptores, Privile
giorum et Diplomatum Sacrae Regiae Maiestatis Convulsores nec non 
Nobilem Jaworski, itidem comprincipalem, et Nobiles Tustanowski Joan- 
nem, Tarnawski, Bieganowski, Hornostay Poponem de Torki aliosque 
certum numerum excedentes, partim eiusdem R.ndi Winnicki Asseclas, 
partim ad inferendas infrascriptas violentias coacervatos Complices, et 
nocturnos invasores, quorum nomina et cognomina licet ad praesens 
ignorantur, in termino tamen quovis salva eorundem reservatur postquam 
innotuerint specificatio, uti voluntatis et audaciae praedicti R.ndi Winnicki 
assertores et facti infrascripti manuales executores, idque in eum qui 
sequitur modum:

65 Antonius Wynnyckyj, Episcopus Peremysliensis (ab. an. 1650), dein Metro
polita Kioviensis (1663-1679).

Quia ipsi et quidem suprascriptus R.ndus Winnicki cum suo Comprin
cipali Venerabili Hoszowski66 innatum quoddam contra Unitos cum S. 
Ecclesia Romana in pectore gestans odium existentesque semper eiusdem 
Contrarii, contractumque hoc idem odium non modo tacite, verum etiam 
aperte tot anteactis excessibus ad effectum deducendo, non contentus 
anterioribus violentijs, per concitationem tumultuum per Districtum 
Praemyslien. ad resistendum voluntati S.R. Maiestatis circa Actum Com
missionis in bonis Villae Walawa, eidem R.ndissimo Protestanti adiudi- 
catis, expeditae editas illatis; Verum in dies praeconceptum in animo 
suo favendo odium, et non modo bonis Episcopatus Praemyslien., verum 
etiam Personis ipsis in Unione Ecclesiae Romanae existentibus facti 
capitales hostes inter se mutuo consilio, et condictamine in contemptum 
Legum publicarum de securitate publica severe sancitarum, in convulsionem 
Privilegiorum, et Rescriptorum, in contrarium Decretorum S.R. Maiestatis, 
procul abiecto timore Dei et legum Divinarum ac humanarum, caedes 
et homicida voluntaria severe prohibentium, ausi sunt, et praesumpserunt 
per subordinatas suas personas atque litteras, tam Nobilitatem quam 
et plebeiae conditionis homines, inter submontana degentes, eosque Ritus 
Graeci disunitos ad tumultum et inferendum protestanti iniuriam et 
violentias congregare, eosdemque bene armatos Armis, legibus Regni, 
utpote bombardis, longioribus et brevioribus, falcibus, securibus alioque 
armorum gènere optime instructos in bona praedicta Walawa, fortali- 
ciumque ibidem situm, eidem Protestanti, tam anterioribus, quam et 
recentioribus Decretis S.R. Maiestatis adiudicata, atque in Possessione 
eiusdem Protestantis, vigore Decretorum S.R. Maiestatis existentia, ad 
vim inferendam eidem Protestanti subordinare, instruere et superimmitere. 
Quo praedicti Comprincipales et complices, duce praedicto (f. 289v) 
Hoszowski, cui ex professione monastica et religiosa, omnibus tumultibus 
viam praecludere multum interfuit, et id providere, ne ex levi occasione 
et parva dissensionum privatorum scintilla, magnum aliquod per concita
tionem Plebis rusticanae in Republica incendium exoriretur, data tessera, 
tumultus ipso die Dominico, ante Festum S. Laurentii Levitae et martyris 
proxime praeteritum proximo ad bona praedicta Villae Walawa superve
nerunt, ibidemque facto consilio de expugnando fortalitio, vique Protestanti 
inferenda, primo Communitatem Villae praedictae Walawa itidem ad 
tumultum praedictus Venerabilis Hoszowski, ad exequenda R.ndi Winnicki 
mandata promptus, concitavit, et ut praesto armati adessent, potestate